РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕДИНЕНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
   РЕШЕНИЕ
«23» декабря  2021 г.       			                                             №  36
 с. Единение
             «О проведении публичных слушаний по проекту «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Единенское» муниципального района «Оловяннинский район»  Забайкальского края»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского  поселения «Единенское», Совет сельского поселения «Единенское»
           РЕШИЛ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Единенское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края»  на «10» июля 2022 года, начало в 11.00 часов.
2. Определить местом проведения публичных слушаний зал заседаний администрации сельского поселения «Единенское», расположенного по адресу: с. Единение, ул. Ленина д.15.
3. Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу заинтересованными лицами вносится в рабочую группу по проведению публичных слушаний не позднее, чем за 10 дней до даты проведения публичных слушаний. Участие граждан в обсуждении проекта решения совета сельского поселения «Единенское», вынесенного на публичные слушания, осуществляется в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в сельском поселении «Единенское», принятым решением  Совета сельского поселения «Единенское» № 8 от 29.12.2007 г.
4. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний:
 Председатель рабочей группы:
 Н.А.Рогалева - председатель Совета сельского поселения    «Единенское»;
Члены рабочей группы:
Ю.Л.Баранова – заместитель председателя Совета сельского поселения «Единенское»; председатель постоянной комиссии по экономическим и финансовым вопросам;
Л.Ж.Жамсаранова  – депутат Совета сельского поселения «Единенское»;
В.И.Баранова – депутат Совета сельского поселения «Единенское».
5. Поручить рабочей группе  по подготовке и проведению публичных слушаний:
- осуществлять учет и хранение поступивших от заинтересованных лиц                      предложений и рекомендаций по обсуждаемому вопросу, передать указанные материалы в Совет сельского поселения «Единенское» по окончании публичных слушаний;
- на основе поступивших предложений и рекомендаций разработать проект рекомендаций по обсуждаемому вопросу для представления на публичные слушания;
- доработать проект рекомендаций по обсуждаемому вопросу с учетом позиций и мнений участников публичных слушаний, направить их в Совет сельского поселения «Единенское» при рассмотрении проекта соответствующего муниципального правового акта.
6. Установить, что итоги публичных слушаний по проекту О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Единенское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края  подлежат официальному опубликованию на официальном сайте не позднее 10 дней после проведения публичных слушаний.
7. Направить настоящее решение Главе сельского поселения «Единенское» для его рассмотрения, подписания и опубликования.
8. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) на информационном стенде в здании администрации и  на официальном веб-сайте olovyan.75ru.

Глава   сельского
поселения «Единенское»                                                      У.И.Курилова
[bookmark: _GoBack]